



ALLE SØPPELPLUKKERNE: Alle de 13 søppelplukkerne som var i sving i Kambodsja. (Foto: Privat)

# Plukket søppel i Asia

**SIEM REAP, KAMBODSJA:** 13 norske ungdommer brukte én dag til å plukke søppel i Sørøst-Asia. Blant dem var inderøyningene Ane B. Hundseth (22) og Mari Elise Hellan (22).

STIG LEINAN  
stig.leinan@inderoyningen.no

Til sammen plukket ungdommene 32 søppelsekker fulle av avfall. Det skjedde mandag denne uka.

– Vi fikk veldig god respons fra de lokale. Noen hjalp oss å plukke og andre sa: "Thank you for cleaning my country!". Hele opplevelsen var veldig givende, og vi satt igjen med god samvittighet og renere gater i Siem Reap, skriver de to jentene i en e-post til Inderøyningen.

#### Studerer reiseliv

Ane Bjørhusdal Hundseth studerer reiselivsledelse i Kambodsja. Studiet er i regi av Universitet i Stavanger, men semesteret blir tatt i Kambodsja gjennom Globalstudies. Mari Elise Hallan (22år) reiser i Sørøst-Asia med base i Siem Reap.

– Forurensning er et stort problem i Kambodsja. Derfor tar vi



PLUKKET SØPPEL: Mari E. Hallan fra Inderøy deltok i søppelplukkingen. (Foto: Privat)

i et tak. Mengden avfall som bare blir kastet på gaten er stor. Vi ønsker å bidra til en holdningskampanje for en bevisstgjøring av søppelkulturen. De lokale har lite kunnskap rundt dette, så vi ønsker å sette et godt eksempel. Dette ble også gjort av fjorårets studenter og ble veldig godt motatt. I år gjentok vi suksessen, fortsetter Ane og Mari Elise.

#### Etisk julegave

I forbindelse med søppelaksjonen inviteres alle til å gi en julegave som virkelig betyr noe gjennom Solhaugfond. Globalstudies og fondet samarbeider nemlig. Solhaugfond ble opprettet for to år siden da prest John-

Daniel Solhaug fylte 60 år. Folk som planlegger å gi en etisk julegave er hjertelig velkommen til å bidra med en slant i Solhaugfond. Personer kan donere en pengesum for hver enkelt søppelsekk, eller en tilfeldig sum.

–For å donere penger går man inn på [www.solhaugfond.org](http://www.solhaugfond.org), og til høyre på siden trykker man på "donate". Man betaler elektronisk, skriver jentene fra Inderøy.

#### To prosjekter

Solhaugfond støtter to prosjekter: Barnehjemmet Sangkheum Center for Children har et program, "young adults", som forbereder ungdommene på å bli



SØPPELPLUKKER: Inderøyningen Ane B. Hundseth plukket søppel i Siem Reap i Kambodsja. (Foto: Privat)

selvstendige og klare seg som voksne ute i det kambodsjanske samfunnet når de fyller 18 år. Alle barna på Sangkheum Center for Children er foreldreløse. På Sangkheum Center får de den omsorgen de trenger. De bor sammen i tradisjonelle kambodsjanske trehus, hvert hus bestående av en voksen som har ansvar for sin gruppe med barn. Slik bor de sammen som familier.

Det andre prosjektet er Babel Educational Program som gir utdanning for de lokale ansatte på Babel Guesthouse, som er eid av steinkjerjenta Hilde Marie Kvaløseter (25 år) og det norske paret Katrine Solhaug og Simen

Julner. Babel drives med fokus på Ansvarlig Turisme, og jobber aktivt for å hjelpe sine ansatte ut av fattigdom ved å gi dem muligheten til å utvikle seg gjennom utdanning og god opplæring.

– I tillegg til utdanning får de ansatte rikelig med opplæring, gode arbeidsforhold (noe som ikke er vanlig i Kambodsja), gode arbeidstider (også fleksible arbeidstider slik at det passer med timeplanen på skolen) og helseforsikring. Bare en hundrelapp er med på å gjøre en stor forskjell for disse menneskene som ikke har de samme forutsetningene som oss her hjemme i Norge, e-poster Ane og Mari Elise.